1

Договор № 1-081122-ВБ

г. Санкт – Петербург                                                                              «08» ноября 2022 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Республики Саха (Якутия) «Южно-Якутский технологический колледж», в лице директора

Подмазковой Ирины Юрьевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем

«Заказчик» с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Русские

решения», в лице генерального директора Владимирова Андрея Владимировича, действующего

на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, именуемые

совместно в дальнейшем Стороны, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является оказание услуг по сопровождению

программных продуктов «1С:Колледж ПРОФ» и «1С:Автоматизированное составление

расписания. Колледж» (далее – Услуги) для Государственного автономного профессионального

образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Южно-Якутский технологический

колледж» с даты подписания Договора по «30» декабря 2022 г. в соответствии с Расчетом

стоимости оказания услуг по договору.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги в соответствии с Расчетом стоимости оказания

услуг (Приложение № 1 к Договору), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Условия Договора являются обязательными для исполнения Сторонами.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ   И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору (стоимость Договора) составляет

59 400 (Пятьдесят девять тысяч четыреста) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

2.2. Стоимость подлежащих оказанию Исполнителем услуг является фиксированной на весь

период выполнения обязательств по Договору и определяется согласно Расчету стоимости

оказания услуг (Приложение № 1 к настоящему Договору).

Стоимость подлежащих оказанию Исполнителем услуг сформирована с учетом расходов

Исполнителя на уплату всех налогов и других обязательных платежей.

Установленная Договором стоимость услуг не может быть изменена в одностороннем

порядке.

2.2.1. Расчет количества нормо-часов по Договору согласно Приложению № 1 представлен,

исходя из стоимости одного нормо-часа рабочего времени специалиста Исполнителя в рабочие

дни с 09.00 до 18.00 по местному времени Исполнителя. Стоимость консультационных работ

Исполнителя, оказанных по заявке Заказчика в выходные, праздничные дни, а также в рабочие

дни после 18.00 тарифицируется в двойном размере и ведет к пропорциональному уменьшению

общего количества нормо-часов по Договору.

2.3. Срок и порядок расчетов и оплаты:

2.3.1. Заказчик производит оплату фактически оказанных услуг ежемесячно. Основанием

для оплаты фактически оказанных Исполнителем услуг являются акты оказанных услуг,

подписанные ответственными представителями Сторон, составленные на основании Расчета

стоимости (Приложение № 1), счета на оплату, а также отчеты о выполненных работах

(Приложение №2). Оплата производится в срок, не превышающий 7 рабочих дней, с момента

подписания Сторонами документа о приемке оказанной услуги (акта оказанных услуг) на

основании выставленного счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

2.3.2. Количество затраченного рабочего времени Исполнителя округляется в большую

сторону кратно 0,5 нормо-часа.

2.4. В случае выявления Заказчиком несоответствия сведений об объемах, содержании и

стоимости услуг, отраженных в актах об оказании услуг фактически оказанным услугам и их

2

стоимости, определенной Договором, Заказчик в течение 3-х рабочих дней по обнаружении

данного несоответствия уведомляет об этом исполнителя и не подписывает документы до

внесения Исполнителем в них соответствующих изменений.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до

исполнения сторонами своих обязательств в установленные Договором сроки, но не позднее, чем

«30» декабря 2022 г.

3.2. Истечение срока Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств,

возникших в период действия Договора, а также от ответственности за его нарушение.

3.3. Сроки оказания Услуги — с даты подписания Договора по «30» декабря 2022 г.

4. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Оказывать полный объем услуг в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора и в сроки,

указанные в пункте 3.3 Договора.

4.1.2. Гарантировать качество оказываемых услуг, материалов (оборудования), наличие

лицензий, сертификатов (деклараций о соответствии), технических паспортов и других

документов, удостоверяющих качество используемых для оказания услуг материалов

(оборудования), и по требованию Заказчика предоставить ему эти документы.

Качество услуг должно соответствовать требованиям, предъявляемым к услугам

соответствующего рода, либо превышать данные требования.

4.1.3. Исполнять полученные в ходе оказания услуг указания Заказчика, если такие указания

не противоречат условиям настоящего Договора.

4.1.4.  При оказании услуг соблюдать требования действующего законодательства в сфере

оказания услуг, являющихся предметом настоящего Договора.

4.1.5. Немедленно письменно предупредить Заказчика при обнаружении не зависящих от

Исполнителя обстоятельств, которые создают невозможность их завершения в срок.

4.1.6. При оказании услуг обеспечивать выполнение необходимых противопожарных

мероприятий, мероприятий по технике безопасности, охраны окружающей среды и охраны труда.

4.1.7. Своевременно устранять недостатки и дефекты, выявленные в результате оказанных

услуг.

4.1.8. Нести риск случайного повреждения материалов (оборудования), используемого для

оказания услуг или уничтожения их до момента сдачи результата оказания услуг Заказчику.

4.1.9. Выполнить иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством и

настоящим Договором.

4.2. Исполнитель имеет право:

4.2.1. Требовать оплаты в соответствии с условиями настоящего Договора, в случае полного

исполнения взятых на себя обязательств.

4.2.2. Использовать информацию о факте заключения настоящего Договора, а также о факте

завершения настоящего Договора с указанием Заказчика и характера работ в целях публикации в

средствах массовой информации (печатные, радио, телевидение, а также электронные), на

интернет-сайте Исполнителя, в пресс-релизах и иных формах информирования.

5. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА

5.1. Заказчик обязан:

5.1.1.  Осуществлять контроль за количеством, качеством и объемом оказываемых услуг и

проверять их на соответствие требованиям настоящего Договора. Требовать от Исполнителя

надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору.

5.1.2. При обнаружении в ходе оказания услуг отступлений от условий настоящего Договора,

которые могут ухудшить качество оказываемых услуг, или иных недостатков, незамедлительно

заявить об этом Исполнителю в письменной форме, назначив срок их устранения. Выявленные

3

отступления от условий настоящего Договора фиксируются актом

5.1.3. В сроки и в порядке, которые предусмотрены настоящим Договором, с участием

Исполнителя принять оказанные услуги, а при обнаружении отступлений от Договора,

ухудшающих результат оказанных услуг, или иные недостатки в оказанных услугах немедленно

заявить об этом Исполнителю, установив срок для их устранения.

5.1.4. Оплатить Исполнителю оказанные услуги в размере и в сроки, предусмотренные

Договором.

5.1.5.В процессе эксплуатации программного продукта Заказчик обязан:

5.1.5.1. Ежедневно создавать архивные копии баз данных, с тем, чтобы минимизировать риск

потери данных по независящим от Сторон причинам.

5.1.5.2. Ежедневно проводить проверку и лечение от компьютерных вирусов и иных

вредоносных аналогичных компьютерных программ всех локальных вычислительных сетей, в

которых используется программный продукт, с тем, чтобы минимизировать риск потери данных

по независящим от Сторон причинам.

5.1.6. Архивные копии баз данных, упомянутые в п. 5.1.5. настоящего Договора, создаются

и хранятся Заказчиком на магнитном носителе, отличном от носителя рабочей базы данных.

5.2. Заказчик имеет право:

5.2.1. Требовать надлежащего выполнения условий настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ   СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность друг перед другом за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязанностей по настоящему Договору в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

6.2.  В случае возникновения разногласий по исполнению настоящего Договора споры

решаются путем взаимных переговоров сторон. В случае если стороны не достигли согласия, спор

урегулируется в Арбитражном суде по месту обращения истца.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение

своих обязательств по Договору, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий

чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными

мерами.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут

оказать влияния и за возникновения которых не несут ответственности.

7.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, сторона, которая не может

исполнить обязательства, взятые на себя по Договору, должна в трехдневный срок сообщить об

этих обстоятельствах другой стороне в письменной форме.

7.3. С момента наступления форс-мажорных обстоятельств действие Договора

приостанавливается до момента, определяемого сторонами.

8. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

8.1. Стороны соглашаются с тем, что с даты подписания настоящего Договора все права на

воспроизведение, распространение, а также модификацию настроек программных продуктов, в

том числе перевод настройки программных продуктов на другой язык (языки), принадлежат

Исполнителю без ограничения сроков и территории.

8.2. Заказчик не должен пытаться осуществлять действия, которые могли бы нарушить или

сделать недействительными указанные права Исполнителя в отношении интеллектуальной

собственности на настройки программных продуктов.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

4

	db663ceaad97ae85c1c8b9e56262e64063c270886fa3e5404772b4274291853c.pdf
	a978e4e8947bffc66a5c9299df2395511cf61717df0248b1301f59dfa7462e7b.pdf